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kračuje si jako dědic millinnu n# hn opětně ukázala že' jeví vřelý

zájem o osudy nyní osvobozené WUXATEDIROWkonali ježto čeká se na zprávy od

vnukfi zesnulé Herberta a Karla
♦ 7C Crv fAŘ A LIV má také proč Jeho manželka Jo

sefina obdařila jej po desíti letech kteří jsou doposud' ve svazku amevlasti jiřío sebráno bvlo přes fíl
'

000 urické nrniády ale dlí v táborech
ve Spojených Státech Zarmouce

vítaným vánočním dárkem v po
době bnejaté dcerušky z které mn

jí velkou milost Gratulujeme!
— Pohřbu všeobecně známé

Různé zprávy
z českých kruhů

Mnoho obětavých pracovníků
staralo se svědomitě o úspěch téJ

J
ným pozůstalým vyslovujeme svo-

ji upřímnou soustrastto sbírky a na předním místě dlu

krajanky paní Marie Havlíčkové žno jmenovat i p J V Koxnaře

který konal c pátek o 2 hodi

"Jářku doktore

tenf předpis pracuje

jako kouzlo"

Lékaři pravt že Nuxated Iron

rychle vpraví úíshiioii oiliť a ráz

jiot do til niužft a zpíitioM ínie
ua licích nervózních vysílených
ieu

Zeptejte ne prvílio tH silinvh

Hravých IMí b niniiř se putkAte
ícmu ilčhnjt 7a svnji sílu n přo- -

x

a
t
e

předsedu místní odbočky který
mnoho svého času věnoval ve snai ně odpolední z domu smutku na

ze sehnali obnos co největsí VíceDevatenácté a V ulicích súčastni
lo se mnoho přátel a známveh ja
lož i spolkových bratří a sester

Oprava
Nemilým nedopatřením bylo o

pomenuto uvésti mezi dárci kvě
titi na rakev naší drahé matky jrí

Marie Havlíčkové rodinu pí Te-

rezie M Cherné Doplňujeme tím-

to dřívější oznámení a jmenované
srdečně jménem' pozůstalých dě-

kujeme— Pi Mary Hajný

jak týden jezdil ve svém automo-

bilu od domu k domu na všech

stranách města sbíral vysvětlo-
val a pobízel k obětavosti Zaslou-

ží si za svoji opravdovou práci
dík

0 obětech české South Omnhy

'1

I

spolků k nimž zesnulá přináleže-
la Spolkové obřady v domě smut-

ku vykonala za spolek Pavla Če-

chova číslo 22 C S D P ! před-i-dkyn- ě

paní Marie Burešová a
na hřbitově za řád Hvězda Svo-

body čís 4) 7 Č P 1 br star

— Manželé Knrci Nemcrádovi

ze Sidney Neli liteíí dli li in uv

návštěvě u četných svých přátel

spolu se svou dceruškou Anežkoi

a synáčkem Františkem odehnili
se v pondělí opětně do svého

inova Cesiu zase konají v kry-

tém automobilu neboť tomuto

eestovúní dávají přednost před

jízdou po dráze Taní Se-

merádová krátce po příjezdu do

města našeho postižena byla
nělskou chřipkou a také u p Se-

menili a objevily se její příznaky
ale rychlým zakroéeiiím lékaře a

pečlivým ošetřením domácím cho

roba zdolána byla v zárodku Piv

jeme ze srdce rodině Semerádové

příjemnou cestu a šťastný návrat

jistě osvobozená vlast s doví jak Omrtí
mile spojení s ní bude obnoveno

I

rZví to jednak z výkazu který do — Ve ftředn v 1:110 hodin ráno

svťtt('t se kolik jiih mlpnvt -

"Nuntd Iron'' l)r Iihiipm ťriMcis Siillivnn IjvvhIv lékař v

Hillevin ncniociiici ř I o n í oilvť-tvi- New York u v

okresu Vesti-liti-- prav í: "Tisíi-- lití ťpí icilo-itntkc- zde
za iievédí víik co hy nn''lt iiřiiiil Není nií-ch- jako orgnnivké
žpIczo — Nu:t'l lrun — na oliohaccni krvi- - na utioiVni krás

n'i h itraivi h ni n silii(fh lízliw h řeleziiVli miiú Abý-- h}

napro-t-o iijiítenvin }e moji piu ienti dnitanoii přiví mnnkkí
a nikoliv nrjalon formu knvovčlio tlruliii piclpisuji vily'ky

Nuxneil Iron v' jeho piivoilním olnlu Nuxnďil Iron v množství

připadli kvííí sílu n vytrvnloHt sl:ilý-l- i ncrvosnirh vyřerpaníi--
telí v dolu"-- dvou líilnů

Upozornění vyrabitelú: ntnt-- l Iron jež jost shora Hrom

SiillivaiiHiii dopuriirovánii yc doxtati n knídíkn dohrélio lékárníka
linď na lékařský pfcilpi'4 iim-l- t licz ucho s napioslmi vyriilíitidu zá-

rukou ňsiéi'iii iirlm peníze vráti

ší předseda los Vonásek hVv

V Cejnar promluvil slova útěchy
í

- & krajanka paní Františku
jak v domě smutku tak i na hřhi

Prahy bude poslán a jednak po
té nž v revolučním museu našem

v Praze uložen bude americký

Havlíčková po nemoci Jest měsí
ově Krajanka Marie Havlíčko

o

n
en trvající v obydli sve nejstarší
dcery paní Marie Hajné bvdlícíva narozena liv a v Lihcmu-- i n- - prapor který při Bazáru Svobody

podařilo se získati obětavému řá- - na wevateuacie a i ulicien ve ve- -

íi lu Jiří Poděbradský číslo 72 Z! ku { nik v Zanechává tu dvě
C B J Až prapor tento bude o-- i dcery paní Marii Hajnou a svo4

levzdáván doví se jistě osvoboze

křes Vysoké Mýto před '() roky
a v této zemi dlela přes třicet ro
ku Zanechává tu po sobě dvě dce-

ry Marii provdanou za známého

krajana p Franka Hajného a

svobodnou Aloisii dva syny Fran-

ka a Jaroslava a dvě sestry Kmi

lii provdanou za p Jos Matějku

ný náš národ prostřednictvím ča

sopisů o malé české osadě dělnic

ké na dalekém západě americkém

bodnou Aloisii dva syny Franka
a Jaroslava jaknž i dvě sestry z

nichž jedna je provdánu za p Jo

Matějku v Denver Colo a druhá
za p Franka lioubíčka v Oxford
Jmictioii la a dva bratry Jana
a Vincence

eíí Na Slovensku dopustili se stra-

šlivých násilností Ič dne II pro-

since spojenci jim pomohli v)
kli-

dili Slovensko

iiiiisí se nakládat na dva vozy na

loury A lo se tady asi nestalo

To máte tak Jeden vůz přední
nebo zadní iná přes sebe želez

jež nikdy nezapomínala na drahou
a trpící vlast a z toho mála co měv Denver Colo a Julii provdá

nou za p Františka Ronbínka
Oxford Jiinetion la a dále dva

la ochotně přispívala k osvobozo-

vací akci

South Omaha má v osvobozen- -

nou příčku která je na čepu tak-

že ty vozy ua zatáčce se otočí ja-

ko z vlaku ven Bezpochyby to

tak neměli a v prudké zatáčce vy-

jeli'" Dvořák už to ncvvdržel a

bratry Jana a Vincence Sobotku

do domova
— V úterý o10 hodině dupnlc

dní konán byl pohřeb paní lose

finy Váňové manželky známého

krajana p Jiřího Váni z domu

smutku číslo óL'' jižní Dvacátá

druhá ulice do českého katolické
ho chrámu a odtud na hřbitov I'

Marie za velkého účastenství zná

mých a přátel Zesnulá zanechá
vá tu manžela p Jiřího Váňu dvě

dítky Jiřího a Richarda rodiče

usazené v Chicagu dvě sestry jez

tamtéž jsou usazeny a jednoho
bratra který nachází se v ameri-

cké armádě ve Francii" Matka pí
Váňové paní Barbora Mat hanse

rová přijela do města našeho

súčastnila se pohřbu
— V pondělí o 2 hodině ranní

zemřela 1 tvdny stará dceruška

NOVE ANEKDOTY O

MISTRU A DVOŘÁKOVIkteri usazeni jsou v lowě Byla po
hřbena na Laiirel Hill hřbitov pé-

čí pohrobníkň Bratří Kořisků — jak byl malíř Šimůnek pasován
Všem pozůstalým platí naše

soustrast
— Důst p Jan Štěpán Brož fa

na něco lepšího

Jaká as zvláštní záliba přiláká
la někdy mistra Dvořáka k posu

ském hnutí krásný rekord Fkáza-l- a

hned na počátku války že

akce může na její čin-

nou podporu vždy počítat V prv-

ním roce činosti Českého Národ-

ního Sdružení nalézala se na prv-

ním místě ve sbírkách odevzdav-

ši kolem +4000 Pracovala vytr-
vale i po té K úspěchu Bazáru

Svobody v Omaze přispěla měrou

nemalou Kdybychom spočítali
vše co naši krajané na Jižní stra-

ně sebrali pro osvobozenské linu

rář zdejší české katolické osady
„ 1 i' Ti

novacíinu nádraží nuselskému! —
anenevzeii rannv Marie onemo Kdo tatntudy chodíval uzřel ho

cněl vážně v posledních dnech tak
I _ I Iv

Rusové netají
svého zklamání

Paříž 2S prosince — Nedávné

oznámeni Stephena Pichona fran-

couzského ministra zahraničních

záležitostí že spojenci rozhodli se

proti vojenskému zakročení v lín-sk-

v přítomné době přijato bylo
s velkým zklamáním bývalými

premiéry Lvovem a Kokoveevcrti

a jinými prominentními Kusy Hu-

stí vůdci pokračují ve svých kon-

ferencích na ruském vyslanectví v

naději že dostane se jim formální-

ho slyšení na mírové konferenci

Bývalý premiér Lvov 'hlavní

mluvčí ruské skupiny v Paříži je
pro okamžité zakročení vojenské
Jinak může prý dojiti k rozšíření

vlády bolševiků ua další území —

To bylo by prý jenom ku prospě

otočil sc Šiniůnkův výklad zdál

se mu trochu zatroleně mazaný:
"Prosím vás jak tohle všechno

můžete vědět vždyť jste malíř a

ještě 1 tomu u divadla ?"
Šimůnek: "To je přirozené —

Vždyť jsem sloižil tři roky u drá-

hy nežli jsem šel na akademii"
Chvíli bylo ticho Dvořák se

díval na Šimůnka jako na vzácné

zvíře Kdo by řekl že ten Šimů-

nek je takový chlapík! Ani se ne-

zdá V divadla navrhuje (rarde-rob- u

taky prý něco maluje ale

kdo by v něm hledal že rozumí

železnicí V Šimůnek stoupal v ce-

ně To uznání si zaslouží A tu

- i

tí jistě získali bychom úctyhod-
nou číslici značně přes $"i0000

kolikrát sedícího před strážní

hlídkou zamyšleného a pohrou-
ženého jakoby v sen o neustálé
obchodní pouti těch černých těž-

kých vozů jichž kola po kolejni-
cích brčí skřípou sténají jedno-
tvárně bučí Duté a opět zvonivé

údery nárazník íi monotónní vále

ní kol v mistrově nitru snad se

měnily v krásné nějaké rytiny a

melodie oddychující parostroje i

hvízdoty píšťalek v duši umělco

Uváží-l- i se že byli to hlavně če

ští dělníci pracující do nedávná
za nepatrnou-mzdu- " kteří na tento

osvobozenský boj přispívali oběť

české South Omahy vyvstane ve

ze nyi nucen otirici svoji návště-
vu ve Schiiyler Neb bývalém pů-

sobišti svém kde měl konati Bo-

hoslužby v pátek Důst p Frarit
Tománek zastává jeho povinnosti
prozatímně v naší osadě Přejeme
ze srdce velp Broži pozdravení v

době co nejhližší
— Pan Jos K Sinkule všeobec-

ně známý zdejší krajan bydlící na

Dvacáté a 0 ulicích vrátil se ty-

to dny z Chicaga III kde dlel za

obchodními záležitostmi Zdržel
c v Chicafru toliko krátký čas a

po vyřízení svých záležitostí apě-ch-

domů neboť očekává návrat
z vojenského tábora syna Bohou-

še který přijede do svého domova
v několika příštích dnech — Bo-

houš po celý čas své vojenské slu

světle ještě krásnějším vě snad se skládaly ve vclic a za
Můžeme 1ýfi na tuto svoji prá

manželů 1'asových bydlících v čí-

sle 5242 jižní Dvacátá ulice Po-

zůstatky zesnulé dívenky byly do-

pravený o půl 4 hodině odpoled-
ní po dráze Burlington do St Joe

Mo péčí české pohrobnické fir-

my Kořisko Bratří
— Pan Frank Kuška známý ma-

jitel řeznického závodu na Dvacá-

té první a ulicích věnoval v

prospěch Českého Národ Sdruže-

ní t2"()0 na místě kalendářů zá-

kazníkům svým Není o tom po
ehybnost i že vlastenecký čin páně
Kuškňv bude schvalován jeho zá

kazníky neboť kalendářů každého

roku vyrojí se veliké množství n

po čase se zahodí aniž komukoli

by sloužily ku prospěchu — Dar

na České Národní Sdružení pro-

spěje mnohem více

— Manželka p Josefa Císaře

bydlícího na farmě v Sarpy okre-

su je na seznamu nemocných

ci opravdu hrdi Česká South O

chu Němců kteří mají v záměru

ovládnout i Rusko pomocí bolševi-

ků Francfiiizský tisk zdá se být i

většinou nakloněn pro vojenské
zakročení za které nepřestává se

přimlouvat i

mistr ohrativ se k společnosti

pravil s uspokojením: "Tak vidí-

te říkal jsem vám hirdle že je
něco lepšího"

Před audiencí

Když byli Dvořák a Vrchlický

jmenováni členy panské- - sněmo

niaha bude trvale zapsána v ději

mlklé symfonie
Tak záhadné to bylo zaujetí

podivínský sen! A co z nich pře-

tvořeno utkvělo v dílech mistro-

vých kdo dnes pijví? Zbyla tak

nách osvobozovacího zápasu jako
jedna z oísad jez vykonala svoji

povinnost ráda a ochotně aniž by
žádala nějaké zvláštní uznání a

Považovali jsme tyto
žby nedostal příležitosti aby do oběti za svoji povinnost Přinesli

jsme je rádi a ochotně a vzpome- -mov navštívil a je přirozeno žc

všichni těší se na shledání s ním

— Známý tesařský kontraktor

m-- ll se na nás pťiiííležitoslí
praporu do českého re-

volučního musea budeme dostatep Mike Kozina který vlastní pěk-

nou residenci v čísle 5424 iižní čně odměněni za všechny své nbě- -

esky voják přisel
ve Francii o nohy

Plattsiiiouth Neb 2C prosince
Došla sem zpráva že mladý

krajan Charles Lahoda jenž jako
americký voják sloužil ve Fran-

cii přijel do New Yorku s trans- -

portem amerických vojáků a že v

boji přišel o nohy následkem po-

ranění střelou Od hor války nej-

dříve oznámil že byl pohřešován
v boji ale mladý Vrajnn později
oznámil že nachází se v nemocni-

ci Jeho příjezd do domova je
v krátké době

byvši upoutána na lůžko chřip

iinielci i laská naposledy k teia za-

čouzeným míst tun z nichž vyjíž-

dějí lidé do dálek a kde se potká-
vá zboží všech dílů světa? Tato

anekdota o tom trochu výpravu- -

V kavárně Imperiál na Ferdi-

nandově třídě loni zrušené schá-

zívali se denuě herci a zpěváci Ná-

rodního divadla půl divadelní

Prahy jako nyní navštěvují ka-

várnu Slavii proti "zlaté kaplič-
ce" u Vltavy Jednoho dne po

seděli v Imperiále u společ-
ného stolku tenorista Veselý pak
Kroessintr a niis! Dvořák V ve-

dlejšího stolku hráli v šachy illu- -

1 Hi Stestí osvobozeného národa a

vědomí že vykonali jsme svoji u

povinnost je pro nás nej-

krásněji! odměnou

Dvacátá první ulice přišel do zna

čné škody když ve čtvrtek po 10

hodině večerní povstal oheň od

spodního topení a působil mnoho

škody na vnitřním zařízení jeho
domova Celý vnitřek budovy by!
ohněm značně poškozen stejně ja-

ko nábytek Skoda na obydlí a

nábytku odhaduje se na $800 a je
pojištěním kryta

Spolkové zprávy

?3
stríitur (tehdy u Národního diva

vny žádal dvorský mrav aby Šli

k audienci císaři se představili a

poděkovali Den audience nade-

šel a novopečení pairové jdi te-

dy do Vídně Jeli spolu Co tak

rychlík uhání koleni třeboňských
rybníků Dvořák prohodí "Ale

je to hezká krajina !"

Vrchlický kterému v hlavě stra-

šila jen a jen audience neměl teď
valně smyslu pro přírodní krásy:
"Krajina je hezká ale komárů je

lady"
Do Vídně šťastně dojeli vyspa-

li se a druhý den ve fracích a v

bílých rukavičkách a s řády stá-

li v ustanovený čas před audienč-

ním sálem Všude tolik lesku {jar-disl- c

samé zlato prostředí zcela

nezvyklé Vrchlický byl strápený
jako student před maturitou —

Sulce mu biišilo nebylo mu vol-

ně Dvořák ten byl klidný jako

niinistrpresidcnt mlčel jen a kou-

kal Asi se mu líbily 1y všelija-

ké uniformy všechno jako na je-

višti když je velká výprava Již

již měla dojít na ně řada Poboč-

ník císařův konečně otevře dvéře
audienčního sálu a vyvolá obřad-

ně jich jména Jen dvacet kroků
ke dveřím za nimiž čeká sám cí-

sař A ješfcě jen pět kroků V

toni Dvořák chytí Vrchlického za'

dla) Šimůnek a Egon Saniberk
Dvořák četl noviny Psulo se prá-
vě o jakémsi železničním neštěslí
které se přihodilo za jízdy ná-

kladního vlaku a zaviněno bylo

kou Ošetřující lékař ale proje-

vil naději že nepřidruží se další

nenwiee a že brzy se pozdraví což

je jí ze srdce přáno
— Rodina manželů Karel Vese

lých bydlících v čísle 1710 X uli-

ce byla rozmnožena v lěchto

dnech o buclatého synáčka z kte

rého všichni mají velkou radost

Je prý to celý tatínek! Velkou

radost z něho má zvláště babička

Peklová Gratulujeme !

— Do citelné škody přišla v

minulých dnech paní Ji Presin-gerov- á

jejíž manžel jako dobro- -

- volník československé armády na-

chází se ve Francii usazené na

malé farmě a Q uli-

cích Aby snadněji mohla opa-

třili živobytí pro sebe a čtyři dí-

tky zakoupila si ještě jednu krá-

vu O tu ale přišla v minulém

týdnu po otelení Škodu odhadu-

je si na $100

— Do hlubokého zármutku

byli manželé John Nových

bydlící na Padesáté čtvrté a 1'

Zemřelf jim ve středu rá-

no í) měsíců starý synáček po krá

vyšinutím vozu s kládami F sto-

lu se začalo o neštěstí mluvit a

Dvořák sám se rozpovídal maje

Uád Hvězda Svobody číslo 45

Z ("' B J„ zvolil sobě ve své vý-

roční schůzi konané v neděli ná-

sledující úředníky na příští rok:
Starší předseda Josef Vonásek

předseda Václav Kutilek dozor-

ce Josef Kutilek tajemník Frank

Hájek účetník Karel Bělohlá-

vek pokladník Frank Kouiský:
výbor majetku na tři roky Václav

Opočenský na dva roky Josef Do-

ležal a na jeden rok Matěj Dvo-

řák průvodce M Burian vnitř-- '
ní stráž Fr Patáč venkovní stráž
Hehoř Pelnař praporečník Josef
Kasal řádoví lékaři Dři E Cha-

loupka a J W Koutský zástup
eí do Matice Školské Václav Ku-

tilek Josef Vonásek a Václav

zástupci do (''eského

Němci zápasí za

přízeň Ameriky
S íranko-aiiiciickoi- i okkupační

armádou 27 prosince — Oencrál

Maiifrin prohlásil že je silně po-

chybilo že Němci si uvědomili ja
kou úlohu mohli hrát i Američané
ve válce kdyby se jim k tomu do-

stalo příležitosti V řeči své ku

korrosjíondcntňm gene-

rál "Mariřin chválil práci Ameri-

čanu jmenovitě těch divisí které

bojovaly pod ním Mangin pouká-

zal na to že Němci zápasí nyní o

přízeň Američanů a proto jejich
publicisté chválí presidenta s tou- -

í ' - i i a

ze svých 'železničních zkušeností

— Kotlina p lioboiiKC Onrady
bydlící na Dvacáté druhé a Q uli-

cích obdržela vítaný vánoční dá-

rek v podobě buclatého synáčka
který prý je celý tatínek Všichni
z něho mají velkou radol zvláště
babička a dědeček Onřadovi ilra-tulujem- e

— Krajan p Jan Husák bydlí-
címa Dvacáté a O ulicích je na
seznamu nemocných Před několi-

ka dny přišel k vnitřnímu pora-

nění ale nevěnoval tomu pozorno-
sti Nyní ale dostavily se násled-

ky tak že bude nucen podstoupili

hned tu bred onu námitku proti
všelijakým domněnkám jak se

to mohlo státi Saniherka uč prá
vě hloubal nad nějakou' matovou'

1

A
sílí živý hovor u vedlejšího st il

ku vytrhl ze všech kombinací 7e

4 I
i" i

by byl málem při toni ztratil dá-

mu Chvíli poslouchal a potomoperaci aby svého dřívějšího zdra
icz noriivosu s jaKOii jej prert
tím odsuzovali

nesl take trochu do mlýna Mo rukáv "Poslechni" ptá se "kde
jsi to říkal že je tolik komárů T"

ví znovu nabyl
— Paní Ilomgová dlouholetá

čtenářka Pokrokn bydlící na Čty-

řicáté osmé a Harrison ulicích Němci činí si dosud

naděje na kolonie

Národního Sdružení Josef Voná-

sek F Hájek a K Karlík a do

Vzdělávacího odboru Jos Voná-

sek Bohumír Horáček Josef Do-

ležal a F Felix Řád povolil ze své

pokladny si2r00 na Národní daň

byla upoutána na Iňžko chřipkou

I

ale péčí ošetřujícího lékaře a pod

pečlivým ošetřením domácím po-

zdravila se tak dalece že opětně
se rn úže-domá-

práci věnovali
— ÍVská Svobodná škola začíná

právě nové pololetí a dítkárn kte-

ré školu navštěvovati chtějí na-

skýtaje se příležitost aby se při-

hlásily Je možno přihlásili se u

pana učitele Jos Štěrby anebo ve

škole v sobotu

Washington D C iM prosince
— Že Němci až doposud sc ne-

vzdali naděje že podaří se jim po-

znovu získati kolonií j naznačo-

váno v depeši z Bernu získané z

úředních pramenů a sdělující že

resifrnace Dr Solfa vztahovala se

toliko na ministerstvo zahranič-nic- h

záležitostí a že ponechává si

úřad ministra kolonií Tato depe-š- e

udává Lt oznámení v tom Rinv

Omrtí krajanky
V nedělí o 11 hodině dopoled-

ní zemřela po delší nemoci ve svém

obydlí na Dvacáté a S ulicích pa-

ní Anna Fraňková matka chvat-

ně známého krajana p Jana Fraň-

ka který vlastní obclíod s lihu-prostý-

náoji na Dvacáté prv-

ní a S ulicích Paní Franková chu-ravél- a

téměř od skonu svého man-

žela před rokem a zvláité v po-

sledních několika týdnech iitav je

hlo prý se to stát takhle nebo tak-

hle Bylo po pjrtii Šimůnek ne-

činil všechny až si to pověděli a

potom znalecky a jako odborník
který si je vědom převahy — byl

před tím nežli Sel na malířskou
akademii železničním úředníkrn
— prohlásil: "Vinen je ten kdo

klády nakládal" Tof se rozumí
moudrost obnažená v této větě by-

la svatá jako že jedna a jedna
jsou dvě

'

jIe Šimůnek nedbaje
smíchu zejména však útrpného
úsměvu Dvořákova který tvářil
sc tak jako by chtěl říci "Chu-
dáčku co nám lo povídáš? ukázal
kdo je odborník v železnicí a oni
že jsou paekáři Dvořák nejprve
mávl rukou jako aby toho ten Ši-

můnek nechal ale znenáhla se

jeho protahoval k překva-
pení a na konec na tváří mistro-
vé střídal he jen obdiv a nedůvě-

rou Šimůnek vykládal a ruka-

ma h velkými prsteny při tom £er-litov-

nad Šachovnici "Kdo
měl vědět že "Langliolz"

Pergler o intrikách

rakouských Němců

Washington D C 2o prosin-

ce — Karel Pcrpler diplomatu
ký zástupce Československého stá-

tu uveřejnil právě pohlášení če-

skoslovenské vlády v kterém se

praví že v téže chvíli kdy něme-

cké Kakousko prosilo a získávalo

uhlí z Čech opatřovalo zároveň

zbraně nepřátelským Němcům v

(Vcháeh Obvinění že českoslo-

venská vláda nedodala Vídni uhlí

je vypočítáno na kompromítování
Čechů před spojenci praví p Per-

gler ve svém prohlášení ale vlá-

da která činí toto obvinění vyzý-

vá také Němce aby zaujali uhelné

doly v Duehcově a Teplicích tak

aby nárn bylo zabráněno v použí-

vání těchto dolů a vyvolány byly
nesnáze Stanovisko Maďarů ne- -

tké nemoci Zarmouceným rodi-

čům platí naše upřímná soustrast

— Paní Františka Šrámková

dobře známá zdejší krajanka by-

dlící na Devatenácté a W ulicích

nachází se na seznamu nemocných

jsouc pronásledována zlým rev-m- a

ismem Přejeme jí z plna srd-

ce pozdravení v době co možno

nejhližší

— Manželé Frank a Ludmila

Jakešovi bydlící v čísle Tť'M již-

ní Dvacátá třetí ulice byli obda-

řeni čiperným děvčátkem z které-h- o

mají radost Paní Jakešová

byla před narozením se dcerušky
nemocna byvši postižena taktéž

španělskou chřipkou a přirozeně

panovaly jistě obavy Ale dopadlo
všechno dobře novorozená dveřn-

íka se má náležitě k světu a ma-tink- a

je zdráva firatnlujerne!
— Pan Frank Simon bydlící v

čísle 1241 jižní Čtrnáctá ulice vy

sin přinesl Berliner tageblattZ místní odbočky
čes Nár Sdružení

Hotél v Sidney
jí se zhoršil V krajanských kru-

zích byla značné oblíbena pro mi
zničen ohněm

Sidney Neb 27 prosince —

V poslední schůzi místní odboč-

ky Českého Národního Sdružoní

jodána hyh zpráva o výsledku

sbírky na Národní daú na Jižní
straně Byla l zpráva nanejvýi
uspokojivá nebof bírka překoná
la očekávání' Česká South Orná

lou a přátelskou vou povahu —

Bližší zprávy přineseme později
Vypravení pohřbu bylo svěieno p
Vh Kolouchovíale nebylo do

Oheú nezjištěného dosud původu
zničil ve středu American hotel v
tomto městě Ztráta částečně bvla

posud ustanoveno kdy bude-n- i liší se mnoho od stanoviska Něm- - kryta pojištěním na $5000


